
  

UCHWAŁA NR III/15/24 

RADY MIEJSKIEJ W KNYSZYNIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone  

przez Gminę Knyszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zdań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754), w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji 

i Nauki z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć dalej jest mowa o: 

1) podstawie programowej - należy przez to rozumieć bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze  

5 godzin dziennie; 

2) rodzicach – należy przez to rozumieć rodziców/opiekunów prawnych dziecka. 

§ 2. 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Knyszynie realizują bezpłatne nauczanie, wychowanie  

i opiekę w zakresie podstawy programowej codziennie od poniedziałku do piątku. 

2. Godziny realizacji podstawy programowej określa w jednostce ramowy rozkład dnia ustalony przez dyrektora 

przedszkola. 

§ 3. 1. Udzielane przez przedszkola świadczenia wykraczające poza bezpłatną podstawę programową i czas  

jej realizacji podlegają comiesięcznej opłacie rodziców dziecka, którzy decydują o korzystaniu z tych świadczeń 

przez dziecko w czasie pobytu w przedszkolu. 

2. Obowiązkiem opłaty, o której mowa w ust. 1 objęte są zajęcia dydaktyczne, opiekuńcze, wychowawcze, 

rekreacyjne oraz rozwijające aktywność indywidualną i społeczną dziecka, objętego wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat. 

§ 4. 1. Koszt każdej rozpoczętej godziny korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w § 3 wynosi 

1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100). 

2. Miesięczna wysokość opłaty, o której mowa w § 3 stanowić będzie iloczyn stawki godzinowej określonej  

w ust. 1 oraz zrealizowanej w danym miesięcy liczby godzin pobytu danego dziecka w przedszkolu ponad czas 

realizacji podstawy programowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 3338



§ 5. Zakres realizowanych przez przedszkola świadczeń, o których mowa w § 3 i ich dzienny wymiar 

deklarowany przez rodziców dziecka, a także zasady obliczania i przyjmowania opłaty za przedmiotowe 

świadczenia określa umowa cywilno – prawna zawierana pomiędzy dyrektorem szkoły a rodzicami dziecka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/258/18 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 29 marca 1018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za korzystane z wychowania przedszkolnego i warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Knyszyn (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r.  

poz. 1778) zmieniona uchwałą Nr XLVI/295/23 Rady Miejskiej w Knyszynie z dnia 16 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystane z wychowania przedszkolnego  

i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Knyszyn (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 3392). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Knyszyna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Irena Wysocka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3338


		2024-07-05T12:52:05+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




